
УКРАЇНА
ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРИ І ТУРИЗМУ, 
НАЦІОНАЛЬНОСТЕЙ ТА РЕЛІГІЙ

НАКАЗ

від QL 22/2 20<# р. Чернігів № ///

Про щорічний обласний 
рейтинг-конкурс
«Краща бібліотека року»

Відповідно до Плану роботи Департаменту культури і туризму, 
національностей та релігій Чернігівської обласної державної адміністрації (далі 
- Департамент), Плану роботи комунального закладу «Чернігівська обласна 
універсальна наукова бібліотека імені Софії та Олександра Русових» на 
2024 рік, а також згідно з наказом від 15 вересня 2021 року №197 «Про 
щорічний обласний рейтинг-конкурс «Краща бібліотека року»», 
зареєстрованого в Північно-Східному міжрегіональному управлінні 
Міністерства юстиції (м. Суми) 23 вересня 2021 року за № 129/382 (зі змінами 
від 27 березня 2024 року № 57 зареєстрованими в Східному міжрегіональному 
управлінні Міністерства юстиції 02 квітня 2024 року № 36/675) та з метою 
розвитку і підтримки інноваційної і творчої діяльності бібліотек

наказую:

1. Підтримати подання обласного організаційного комітету з проведення 
обласного рейтинг-конкурсу на звання «Краща бібліотека року» (далі - 
Конкурс) за підсумками роботи у 2023 році.

2. Визнати абсолютними переможцями Конкурсу у 2024 році за 
передбаченими в Положенні про щорічний обласний рейтинг-конкурс «Краща 
бібліотека року», затвердженого наказом Департаменту культури і туризму, 
національностей та релігій Чернігівської обласної державної адміністрації 
від 15 вересня 2021 року № 197, зареєстрованого в Північно-Східному 
міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції (м, Суми) 23 вересня 
2021 року за № 129/382 (зі змінами від 27 березня 2024 року № 57 
зареєстрованими в Східному міжрегіональному управлінні Міністерства 
юстиції 02 квітня 2024 року № 36/675) номінаціями з врученням спеціальних 
дипломів «Краща бібліотека року» та цінних призів:

Сновську публічну бібліотеку Сновської міської територіальної громади, 
директор Юлія СЛЕПЦОВА;

Стрільницьку сільську бібліотеку-філію комунального закладу «Бахмацька 
публічна бібліотека» Бахмацької міської ради, завідувач Ольга ДЗЮБА;

бібліотеку для дітей комунального закладу «Публічна бібліотека» 
Бобровицької міської ради Чернігівської області, бібліотекар І категорії Таміла 
ТЕПЛЮК.



2

3. Відзначити змістовну роботу та активну участь у конкурсі, нагородивши 
Почесною грамотою Департаменту культури і туризму, національностей та 
релігій Чернігівської обласної державної адміністрації з врученням 
заохочувальних призів:

бібліотеку для дорослих комунального закладу «Публічна бібліотека» 
Бобровицької міської ради Чернігівської області, директор Леся ЦИБА;

Ряшківську сільську бібліотеку-філіал комунального закладу «Публічна 
бібліотека» Сухополов’янської сільської ради, бібліотекар Світлана МИЧКО;

Ніжинську міську бібліотеку-філіал № 4 для • дітей Ніжинської міської 
централізованої бібліотечної системи Ніжинської міської ради Чернігівської 
області, завідувач Валентина ІЛЛІЧОВА.

4. Відзначити змістовну роботу та активну участь у конкурсі, нагородивши 
Подякою Департаменту культури і туризму, національностей та релігій 
Чернігівської обласної державної адміністрації:

Ніжинську міську центральну бібліотеку Ніжинської міської 
централізованої бібліотечної системи Ніжинської міської ради Чернігівської 
області, директор Олена ЄКИМЕНКО;

Мринську публічну бібліотеку Мринської сільської ради, директор Юлія 
БАЙДА;

комунальний заклад «Комарівська публічна бібліотека», Комарівської 
сільської ради, в. о. директора Ірина ХОЛОДНЯК;

Хрипівську сільську бібліотеку-філію комунального закладу 
«Городнянська централізована бібліотечна система» Городнянської міської 
ради, бібліотекар Ткаченко Наталія ТКАЧЕНКО;

Туринський філіал «Сновська публічна бібліотека» Сновської міської 
територіальної громади, бібліотекар Олена ЄФИМЕНКО;

Сосницьку бібліотеку для дітей Сосницької публічної бібліотеки 
Сосницької селищної ради, завідувач Світлана ЛУК’ЯНЕНКО.

5. Рекомендувати начальникам відділів (секторів) культури 
територіальних громад відзначити преміями та іншими формами 
стимулювання професійної і творчої діяльності керівників та працівників 
бібліотек, зазначених у пунктах 2, 3, 4 як таких, що проводять вагому, 
змістовну організаційну і практичну роботу з удосконалення бібліотечного 
обслуговування в регіоні.

6. Начальнику відділу фінансування та бухгалтерського обліку - 
головному бухгалтеру Департаменту культури і туризму, національностей та 
релігій Чернігівської обласної державної адміністрації Світлані ШМИГЛЕНКО 
забезпечити фінансування проведення заходу.

7. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 
Департаменту культури і туризму, національностей та релігій Чернігівської 
обласної державної адміністрації - начальника управління культури, 
національностей та релігій Володимира БОГДАНОВИЧА.

Директор } ■ ' Людмила ЗАМАЙ


